
Valsts prezidents: „Latvijai un Ukrainai ir daudz iespēju esošo sadarbību paplašināt.”

Saistītas tēmas

Andris Bērziņš

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidents-latvijai-un-ukrainai-ir-daudz-iespeju-esoso-sadarbibu-paplasinat

  Publicēts pirms vairāk nekā 13 gadiem

Publicēts: 16.01.2012.

Šodien, 16.janvārī notika Valsts prezidenta Andra Bērziņa un Ukrainas ārlietu ministra Kostjantīna Griščenko tikšanās,

kuras laikā tika pārrunātas abu valstu divpusējo attiecību aktualitātes un sadarbība Eiropas Savienības (ES) kontekstā,

šodien notikusī atjaunotās ukraiņu skolas Rīgā atklāšanas nozīme abu valstu attiecību nostiprināšanā, kā arī Valsts

prezidentam tika nodots Ukrainas prezidenta ielūgums šī gada maijā piedalīties Centrāleiropas prezidentu samitā, kas

notiks Ukrainā.

 

Valsts prezidents A.Bērziņš šodien notikušo ukraiņu skolas atklāšanu novērtēja kā vienu nozīmīgākajiem sabiedrības sapratnes un

vienlaikus nacionālās identitātes saglabāšanas paraugiem, kas veicina mūsdienīgas sabiedrības veidošanos, kur ikvienas jaunas

valodas prasme un zināšana ir cilvēka konkurētspējas un inteliģences veicināšanas pamats. Ukrainas ārlietu ministrs pateicās

Valsts prezidentam par skolas atklāšanas pasākuma apmeklējumu, uzsverot, ka Ukrainai līdzšinējā sadarbība ar Latviju ir bijusi un

būs  nozīmīga, jo īpaši integrācijas Eiropas Savienībā ietvaros. Valsts prezidents uzsvēra, ka abām valstīm ir jāizmanto ekonomiskās

sadarbības potenciāls, kas vēl nebūt nav izsmelts, kā arī atzīmēja, ka Latvija turpina atbalstīt Ukrainas centienus integrācijai ES,

īstenojot reformas un ievērojot demokrātiskās pamatvērtības, īpaši likuma varas un cilvēktiesību jomās. Valsts prezidents šai

sakarībā piebilda, ka Latvija pozitīvi vērtē piecus gadus ilgušo ES un Ukrainas sarunu par asociācijas līgumu pabeigšanu pagājušā

gada nogalē.

 

Sarunas gaitā abas puses bija vienisprātis, ka enerģētiskā neatkarība un enerģētikas politika kopumā ir un nākotnē būs viens no

galvenajiem izaicinājumiem gan Latvijai, gan Ukrainai. Tā kā Ukraina ir nozīmīga tranzītvalsts Krievijas dabasgāzes piegādēm

Eiropai, ES dalībvalstis vēlas redzēt ilgtspējīgu, caurskatāmu un uz tirgus principiem balstītu enerģētika sektora attīstību Ukrainā.

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-ukrainas-republikas-arlietu-ministru-kostjantinu-griscenko#70096
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-ukrainas-republikas-arlietu-ministru-kostjantinu-griscenko#70097
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-ukrainas-republikas-arlietu-ministru-kostjantinu-griscenko#70098
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B302%255D=302

	Valsts prezidents: „Latvijai un Ukrainai ir daudz iespēju esošo sadarbību paplašināt.”
	Saistītas tēmas

